
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

   Kateřinský 

zpravodaj 
 

 

září 2016               obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Informace Obecního úřadu 

� Organizace školního roku 2016/2017 

� Připravujeme 

� Informace HZS MSK 

� Reklama 

 

          



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Oznámení o době a místě konání voleb do zastupitelstva kraje  
(§ 27 zákona č. 130/2000 Sb. v platném znění) 
a o konání voleb do Senátu Parlamentu ČR 

(§ 15 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb. v plat. znění) 
 

Volby do zastupitelstva kraje Moravskoslezského se konají:  
Volby do Senátu Parlamentu ČR 1.kolo volební obvod č. 67 se konají: 

 

v pátek 7. října 2016 od 14,00 hod. do 22,00 hod. 
a v sobotu dne 8. října 2016 od 8,00 hod. do 14,00 hod. 

 
Volit při volbách do zastupitelstva kraje a do Senátu mohou pouze voliči, tj. 
občané České republiky, kteří alespoň druhý den voleb dosáhli věku nejméně 18ti 
let. 

 
Volební místnost pro volby do zastupitelstva kraje na území České republiky 
v obci Kateřinice je místnost Klubu důchodců na Obecním úřadě Kateřinice. 
 
Volič  musí prokázat při hlasování totožnost a státní občanství České 
republiky a to buď občanským průkazem nebo platným pasem nebo 
služebním průkazem. 
 
Volič může obdržet nové hlasovací lístky přímo ve volební místnosti. 
 
V Kateřinicích dne 20. 09. 2016  starosta Radek Novák 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 Poplatek za provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, 
využívání a odstra ňování komunálních odpad ů 

 dále jen „poplatek za odpad“ 

Upozorňujeme všechny občany, poplatníky poplatku za odpad ve výši  450,- Kč za osobu, 
že splatnost 2. poloviny tohoto poplatku je 30. září 2016. 
������������������������������������������������������������������������������������������ 

 Oznámení o moštování ovoce  
Klub zahrádkářů v Petřvaldě oznamuje občanům, že moštování ovoce bylo zahájeno  
 

v sobotu 10. září 2016. 
 

Moštovat se bude každou sobotu od 8.00 hod do 11.00 hod a každou středu od 16.00 hod do 
18.00 hod. Moštování bude ukončeno v sobotu 3. 11. 2016. 
Jelikož v moštárně není možnost mytí ovoce, je ve vlastním zájmu každého pěstitele, aby 
k moštování přivezl ovoce čisté a také si zajistil odvoz odpadu z vylisovaného odpadu. 
Kontakt na :  Karel Šrámek, Petřvald, okr. Nový Jičín, tel: 736 202 074 
����������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

 Informace o uzav ření místní komunikace 
Z důvodu rekonstrukce přemostění vodovodního řádu u RD čp. 64 pan Šotek Vl. a čp. 31 p. 
Rečka bude místní komunikace v období od 26. září do cca 30. září 2016 neprůjezdná. 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

 Informace Moravan, a.s. Kate řinice  
MORAVAN, a.s Kateřinice čp. 198 oznamuje, že výdej zrnin bude probíhat ve skladu  

v Kateřinicích a to pouze v uvedenou dobu od 6. 9. 2016 do 27. 10. 2016 a to: 
Každé 
              úterý      9,00 – 16,00 hod 
                             a 
              čtvrtek   9,00 – 16,00 hod 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2016/2017 V ZÁKLADNÍCH ŠKO LÁCH, STŘEDNÍCH 
ŠKOLÁCH, ZÁKLADNÍCH UM ĚLECKÝCH ŠKOLÁCH A KONZERVATO ŘÍCH 

Období školního vyučování ve školním roce 2016/2017 začalo ve všech školách, středních školách, 
základních uměleckých školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2016.  
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno v úterý 31. ledna 2017. Období školního vyučování ve 
druhém pololetí bude ukončeno v pátek 30.  června 2017.  
Podzimní prázdniny připadnou na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2016. 

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 23. prosince 2016 a skončí v úterý 3. ledna 2017. 

Vyučování začne ve středu 4. ledna 2017. Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 3. února 
2017. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

Termín Okresy, obvody, hl. města Prahy 

6. 2. – 12. 2. 2017 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, 
Děčín, Přerov, Frýdek - Místek  

13. 2. – 19. 2. 2017 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha – východ, Praha – západ, Mělník, 
Rakovník, Plzeň – město, Plzeň – sever, Plzeň – jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín  

20. 2. – 26. 2. 2017 Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, 
Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

27. 2. – 5. 3. 2017 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, 
Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník 

6. 3. – 12. 3. 2017 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 
Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 

13. 3. – 19. 3. 2017 Praha 1až 5, Blansko, Brno – město, Brno- venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, 
Domažlice, Tachov, Louny, Karviná 

 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 13. dubna a pátek 14. dubna 2017. 
Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 1. července 2017 do pátku 1. září 2017. 

Období školního vyučování ve školním roce 2017/2018 začne v pondělí 4. září 2017. 
����������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

Informace hasi čského záchranného sboru Moravskoslezského kraje 
 

Topení a komíny 

Brzy již nastane topná sezóna a všichni provozovatelé spalinových cest by se měli snažit o to, aby se 
nedostali do smutné statistiky požárů způsobených komíny. 

Čištění, kontrola a revize spalinové cesty jsou stanoveny novou Vyhláškou č. 34/2016 Sb., o čištění, 
kontrole a revizi spalinové cesty, která nabyla účinnosti 29. ledna 2016. 
 
Kdy a v jakých lhůtách se tedy kontroly, revize a čištění spalinových cest musí provádět a kdo je může 
provádět?  
 
Kontrola spalinových cest se provádí po jejím vyčištění posouzením: 

• zda stav a provedení spalinové cesty v době kontroly odpovídá technickým požadavkům, podle 
kterých byla navržena a provedena a bylo zahájeno její užívání, 

• zda stav a provedení spalinové cesty zajistí, aby byly bezpečně odvedeny a rozptýleny do volného 
ovzduší spaliny od všech připojených spotřebičů, 

• zda je zajištěn volný a bezpečný přístup ke spalinové cestě a k jejím vybíracím, vymetacím, 
kontrolním, měřícím a čisticím otvorům, 

• zda je dodržena bezpečná vzdálenost spalinové cesty od hořlavých předmětů a stavebních hmot třídy 
reakce na oheň B až F, 

• zajištění požární bezpečnosti stavby, zvláště při prostupu spalinové cesty vodorovnými a svislými 
stavebními konstrukcemi, půdním prostorem nebo střechou a vývodů spalin obvodovou stěnou, 

• zda nedošlo k zásadním změnám oproti stavu zjištěnému při minulé kontrole nebo revizi. 
 
Kontrolu spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v 
oboru kominictví. 
 
Revize spalinové cesty se provádí: 

• před jejím uvedením do provozu, 
• při každé stavební úpravě komína, 
• při změně druhu paliva připojeného spotřebiče, 
• před připojením spotřebiče do nepoužívané spalinové cesty, 
• před výměnou spotřebiče paliv s výjimkou výměny spotřebiče stejného druhu, typu, provedení a 

výkonu za podmínky, že způsobilost spalinové cesty je potvrzena zprávou o provedení čištění a 
kontroly spalinové cesty, 

• po komínovém požáru, 
• při vzniku trhlin ve spalinové cestě, popř. při důvodném podezření na výskyt trhlin ve spalinové 

cestě. 

Revizi spalinových cest může provádět oprávněná osoba, která je zároveň držitelem osvědčení 
revizního technika spalinových cest. 

Čištění spalinové cesty  
Čištěním spalinové cesty se rozumí čistící práce, zejména se zaměřením na odstraňování pevných usazenin a 
nečistot ve spalinové cestě a na lapači jisker a na vybírání pevných znečisťujících částí nahromaděných v 
neúčinné výšce komínového průchodu nebo kondenzátů ze spalinové cesty.  
 
Čištění spalinové cesty provádí oprávněná osoba, kterou je držitel živnostenského oprávnění v oboru 
kominictví. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Ačkoli lze čištění komínů u spotřebičů s výkonem do 50 kW včetně lze provádět svépomocí, je lepší se 
spolehnout na odborníky. 
 

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty 

Výkon 
připojeného 
spotřebiče 

paliv 

Činnost 

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv 
pevné kapalné plynné 

celoroční 
provoz 

sezónní 
provoz 

celoroční 
provoz 

sezónní provoz 

do 50 kW 
včetně 

čištění spalinové 
cesty 

3 x za 
rok 

2 x za 
rok 

2 x za 
rok 

1 x za rok 1 x za rok 

kontrola spalinové 
cesty 

1 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

nad 50 kW čištění a kontrola 
spalinové cesty 

2 x za rok 1 x za rok 1 x za rok 

Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce. 
 

V případě vzniku požáru sazí v komíně se snažte jednat v klidu a s rozvahou. Ihned volejte hasiče na 
tísňovou linku 150, případně 112. Požár v komíně nikdy nehaste vodou. Komín by mohl popraskat nebo 
by dokonce mohlo dojít k výbuchu. Do příjezdu hasičů je možné zkusit hasit plameny vhazováním suchého 
písku vymetacími dvířky nebo ze střechy do komína. Místo písku lze použít i hasicí přístroj sněhový nebo 
práškový. Pokud je to možné, omezte přístup vzduchu do komína (např. uzavřením vzduchové klapky u 
kotle, odstraněním kouřovodu a utěsněním sopouchu třeba i starými montérkami). 
 

Hasební práce však provádějte pouze v případě, že nemůže dojít k ohrožení zdraví nebo života 
zasahující osoby! 
 

Závěrem bychom rádi připomněli pár základních zásad při užívání tepelných spotřebičů. Vždy je nutné 
dodržovat návod výrobce ke konkrétnímu spotřebiči. Spalovat lze pouze takové palivo, pro které je 
konkrétní spotřebič určen. Při užívání spotřebičů na tuhá paliva používejte suché palivo, zabrání se tím 
nedokonalému spalování a vzniku nadměrných usazenin ve spalinové cestě. 

nprap. Dagmar Benešová Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení 

����������������������������������������������������������������������������������������� 

Informace pro majitele kotlů, kamen nebo krbů na pevná paliva  
 

Upozorňujeme všechny majitele provozující kotle, kamna nebo krby na pevná paliva, o jmenovitém 
tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, na novou povinnost, kterou jim ukládá zákon o ochraně 
ovzduší č. 201/2012 Sb. Nejpozději do 31. 12. 2016 je třeba zajistit první kontrolu technického 
stavu a provozu spalovacího zdroje servisním technikem. Tato kontrola se musí následně provádět 
každé dva roky. Provádět ji může pouze servisní technik, který je proškolen výrobcem spalovacího 
zdroje a má od něho uděleno oprávnění k jeho instalaci, provozu, údržbě a kontrole technického 
stavu. Na vyžádání Městského úřadu Kopřivnice, odboru životního prostředí a zemědělství, bude 
nutné tento doklad o kontrole předložit.  
Za nesplnění této povinnosti hrozí provozovateli spalovacího zdroje pokuta až 20 tisíc Kč. Dále pak 
od 1. 1. 2022 všechny kotle budou muset splňovat parametry třetí a vyšší emisní třídy. Kotle první a 
druhé emisní třídy již není možno od 1. 1. 2014 na našem trhu koupit a od roku 2022 je nebude 
možno ani provozovat. Pokud provozovatel uvedeného spalovacího zdroje tuto povinnost po 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

uvedeném datu splňovat nebude, hrozí mu pokuta až 50 tisíc korun. Důvodem přísnějších 
požadavků jsou problémy s kvalitou ovzduší v České republice z hlediska emisí prachu a 
polycyklických aromatických uhlovodíků, které se do ovzduší dostávají především právě ze 
spalování uhlí a dřeva v zastaralých kotlích.      Starosta Radek Novák 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

 Zveme!! 
Sbor dobrovolných hasičů Kateřinice zve všechny občany na 

Den otevřených dveří hasičské zbrojnice 

v sobotu 24. září 2016 od 15,00 hodin. 
V průběhu odpoledne bude možnost prohlídky a vyzkoušení hasičské techniky, 

beseda s občany „Vaše cesty k bezpečí“, představení zásahové jednotky a 
ukázka její činnosti.     Srdečně zvou hasiči. 

Akce se koná za příznivého počasí, připraveny soutěže pro děti i dospělé. 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

V sobotu 1. října 2016 Vás zveme na 

Žolíkový turnaj pro ženy 
v sále Obecního domu v Kateřinicích,  

prezentace ve 13,30 hodin, začátek ve 14,00 hodin. 
Startovné 100,-Kč. V ceně občerstvení a ceny pro všechny 

hráčky. Těšíme se na Vás. Bližší informace p.Tylečková Jar. 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

Sportovní výbor zastupitelstva obce Kateřinice si Vás dovoluje pozvat na pochod 
KOLEM KATEŘINIC PO BURČÁKOVÉ STEZCE PRO DĚTI I DOSPĚLÉ 

 

Sobota 1. října 2016 
Start : hřiště TJ Sokol Kateřinice od 14:00 do 15:00 hodin 
Startovné : dospělí 50 Kč, děti zdarma 
 

Na trase několik zastávek, ochutnávka burčáku pro dospělé, občerstvení pro 
děti!       Srdečně zvou pořadatelé!!! 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice a obec Kateřinice pořádá 
Kateřinický trail V. ročník  

 

Datum: 16.10.2016 
Místo konání: areál u Obecního úřadu Kateřinice 

Kategorie: děti do 6 let ( v doprovodu rodičů) 
Děti 6 - 8 let, děti 9 – 12 let 
Ženy 13 -39 let, ženy 40+ 
Muži 13 – 39 let, muži 40+ 

Hobby (všechny věkové kategorie)         
 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

Závod je určen pro širokou veřejnost a pro všechny výkonnostní a věkové skupiny. Je 
připraveno bohaté občerstvení a zázemí pro fanoušky i závodníky. 

Přijďte si vyzkoušet a změřit své síly v krásném prostředí obce Kateřinice nebo 
povzbudit účastníky závodu. 

Bližší informace a přihlášení: www.trail.katerinice.cz 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

Informace - K-Cats 
Tým roztleskávaček, který je sestaven dívkami z Kateřinic a Trnávky se zúčastnil v dubnu tohoto 
roku soutěže o Zlatý pohár Bav klubu. Na soutěž, která se konala v zrcadlovém sále v Příboře 
23.dubna 2016, se sjelo mnoho účastníků.  
K-Cats se však vůbec nezalekly konkurence a s přehledem porazily všechny týmy přidělené 
skupiny. Tato událost je nabudila k ještě lepším výsledkům a chtějí se nadále zúčastnit různých 
prezentací a soutěží.  
 

 
 
  
 
 
 
 
 

����������������������������������������������������������������������������������������� 

Cvičíme Jógu v denním život ě! 
Od 2. Září 2016 probíhá opět cvičení jógy v sále Obecního domu v Kateřinicích. Cvičíme každý 
pátek od 17,15 do 18,45 hodin dle systému „Jóga v denním životě“. Cvičení je vhodné pro 
všechny věkové kategorie, zájemci si mohou cvičení přijít kdykoliv vyzkoušet a pak se rozhodnout, 
zda budou cvičit. 
Přijďte udělat něco pro své zdraví! 
����������������������������������������������������������������������������������������� 

Kopaná – rozpis podzim MUŽI 
I.B sk. D  PODZIM 2016 

Kolo Datum Den Za čátek Soupe ř Místo Odjezd 
8 25.9. NE 16,00 Odry doma   
9 1.10. SO 15,30 Vlčovice venku 14,15 
10 9.10. NE 15,00 Kozlovice doma   
11 15.10. SO 15,00 Fryčovice venku 14,00 
12 23.10. NE 14,00 Tichá doma   
13 29.10. SO 14,00 Fulnek venku 12,30 
1 6.11 NE 14,00 Kopřivnice doma   



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

Reklama 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  
Estetická a korektivní ambulance Brušperk 
T: 603 588 092 (+ sms, e-mail objednávky) 

---------------------------------------------------------------------- 
Permanentní make-up obočí, rty, oční linky 

Akné poradna a ošetření. Nastřelování náušnic 
Medicinální suchá pedikúra - reflex podiatrie- 
Tlaková terapie očních vrásek. Trvalá na řasy 

Ozónová, kyslíková terapie pleti. Prodloužení řas 
Líčení. Kurzy líčení. Dočasné tetování PM 
Kosmetické ošetření pleti a lifting. Parafín. 

Korektivní ošetření pleti - (pigmentace, červené 
žilky, barvení obočí a řas). Manikúra. Depilace. 

Léčebné ošetření křehkých nehtů rukou. 
Kognitivní rehabilitace - mozkový tréning AJ, PC 

Nordic Walking -  neděle 9-10 hod. 
English conversation and breakfast - Sat. 9 AM. 

Relaxační a medové masáže těla. 
Redukční kurzy – nutriční poradna. 

Dermo-poradna – alopecie (vypadávání vlasů) 
Prodej zdravotní kosmetiky Syncare. 

Prodej luxusních parfému pro ženy, muže, děti. 
simona.lipovska@volny.cz  www.zdravi-estetika.cz 


